Volume: 5 - Número: 84 de 26 de Janeiro de 2023

DATA: 26/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE AXIXÁ DO
TOCANTINS/TO

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,

CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

Assinado eletronicamente por:
Dr. Auri Wulange

CPF: ***.347.481-**
em 26/01/2023 15:10:36
IP com n°: 192.168.0.104

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=104

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2023 - 26/01/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 002/2023 - O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA POLICIA MILITAR, MEDINDO 546,45², CONTENDO 05(CINCO) SALAS 02(DOIS)

BANHEIROS, 01(UMA) COZINHA E 01(UMA) ÁREA DE LAZER, PARA A PREFEITURA MUNICIP

EXTRATO DE CONTRATO: 003/2023 - O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEDINDO 172,5², CONTENDO

06(SEIS) SALAS 02(DOIS) BANHEIROS, 01(UMA) COZINHA E 01(UMA) ÁREA DE LAZER, PARA A

EXTRATO DE CONTRATO: 007/2023 - O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DO COMITÊ DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E URBANA E OUVIDORIA DO MUNICÍPIO,

MEDINDO 41,21², CONTENDO 01(UM) SALÃO, 01(UM) BANHEIRO, E 01(UMA) COZINHA, PARA A PR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 26/01/2023 15:10:36 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=104

2/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2023 - 26/01/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
002/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 002.2023

PROC. ADM. Nº 002.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade
de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na praça três poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, através da Secretaria
Municipal de Administração, neste ato representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CPF Nº
663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade.
CONTRATADO: ANTONIO FABIO RODRIGUES DE FREITAS 01467267155, sediada na Rua 13 de maio, 1919, Centro, Axixá do
Tocantins, CEP: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. ANTONIO FABIO RODRIGUES DE FREITAS, brasileiro, RG:
639701 SSP/TO, CPF: 014.672.671 -55, residente e domiciliado no mesmo endereço acima mencionado.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a locação de imóvel para instalação da sede da Policia Militar, medindo 546,45²,
contendo 05(cinco) salas 02(dois) banheiros, 01(uma) cozinha e 01(uma) área de Lazer, para a Prefeitura Municipal de Axixá do
Tocantins/TO.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 12/01/2023 à 31/12/2023.

DOTAÇAO:

EXERCÍCIO: 2023

PODER: 02 - EXECUTIVO

ÓRGÃO: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 06.181 - POLICIAMENTO

CLASF. PROGRAMÁTICA: 06.181.0010.2021.000 – MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE POLICIAMENTO MILITAR

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS- PESSOA FISICA

FONTE: 1.500.0000-001 001

Axixá do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
003/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 003.2023

PROC. ADM. Nº 003.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade
de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na praça três poderes, 335 , centro - cep: 77.930-000, através da
Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CP F
Nº 663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade.
CONTRATADO: JOSE DJALMA TORRES DOS SANTOS 25465899387, sediada na Rua Augustinópolis, 197, Centro, Axixá do
Tocantins, CEP: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. JOSE DJALMA TORRES DOS SANTOS, brasileiro, casado RG:
439.665 SSP/TO, CPF: 254.658.993 -87, residente e domiciliado no mesmo endereço acima mencionado.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a locação de imóvel para instalação da sede da Secretaria municipal de
Agricultura, medindo 172,5², contendo 06(seis) salas 02(dois) banheiros, 01(uma) cozinha e 01(uma) área de Lazer, para a
Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 12/01/2023 à 31/12/2023.

DOTAÇAO:

EXERCÍCIO: 2023

PODER: 02 - EXECUTIVO

ÓRGÃO: 04 – ADIMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 20 - AGRICULTURA

CLASF. PROGRAMÁTICA: 20.605.0026.2085 0000 – MANUTENÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 26/01/2023 15:10:36 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=104

3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2023 - 26/01/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS- PESSOA FISICA

FONTE: 1.500.0000-001 001

Axixá do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 007.2023

PROC. ADM. Nº 005.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade
de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na praça três poderes, 335 , centro - cep: 77.930-000, através da
Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CP F
Nº 663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade.
CONTRATADO: AURICLEIA SOUSA ARAUJO 01374987131, sediada na Praça Três Poderes, 64, Centro, Axixá do Tocantins,
CEP: 77.930-000, neste ato representada pela Srª. AURICLEIA SOUSA ARAUJO, brasileira, solteira, RG: 024362852003 -3
SSP/MA, CPF: 013.749.871 -31, residente e domiciliado na Praça Três Poderes, s/n.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a locação de imóvel para instalação Do Comitê de regularização Fundiária e
Urbana e Ouvidoria do Município, medindo 41,21², contendo 01(um) salão, 01(um) banheiro, e 01(uma) cozinha, para a Prefeitura
Municipal de Axixá do Tocantins/TO.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 23/01/2023 à 31/12/2023.

DOTAÇAO:

EXERCÍCIO: 2023

PODER: 02 - EXECUTIVO

ÓRGÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 04 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASF. PROGRAMÁTICA: 04 122 0003 2008 0000 – MANUTENÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA

FONTE: 1.500.0000-001 001

Axixá do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

Secretário Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 26/01/2023 15:10:36 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=104

4/4www.axixa.to.gov.br